
              
 令和 5年 4月 1日付けで高丘寮に着任いたしました。 

高丘寮には、平成 3年から 13年間勤務し、その後、病院や高齢者施

設を経て、再び高丘寮に戻ってまいりました。 

 当時からのご利用者もおり、お話しをすると大変懐かしく感じます。

また、平成 8年に旧施設から現在の建物に引っ越しをしたことも思い出

されます。 

 ご利用者が健康で明るく生きがいのある生活が送れるよう、職員と協

力し、努めてまいりますので、ご支援、ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 百楽園から異動になり、4月から高丘寮で勤務することになりました。 

高丘寮は 20年振りで戸惑うことばかりですが、1日も早く戦力になれるよう努めてまいりま

すので宜しくお願い致します。 

 3月末より高丘寮で勤務させていただいております。 

これまでは医療事務員として病院での勤務経験が長く、高丘寮のような施設で働かせていただく

のは初めてです。 

 少しでも早く仕事に慣れ、ご利用者の生活のお手伝いをさせていただけるよう頑張ります。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

めぐりあい 
就任のご挨拶 

寮  長 

兜
かぶと

  毅
たけし

 

 

令 和 5 年 4 月 吉 日 

  社会福祉法人 函館厚生院 

救 護 施 設 高 丘 寮 

発行責任者 兜   毅 

編   集 関・佐藤（枝）・水口 

新任職員紹介 

≪長内
おさない

 朋子
と も こ

 介護福祉士≫ 

 

≪中山
なかやま

 珠樹
た ま き

 事務員≫ 

 

広 報 誌 

 


